
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 109 del Registro Deliberazioni 

del 30.12.2009  

 
 

OGGETTO Concessione contributo alla Parrocchia di Villaurbana per restauro 
opere di culto.- 

 
 
L’ANNO DUEMILANOVE  il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 11,45 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE  X 
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Preso atto che: 
 
- la L.R. n. 38 del 13.06.1989 stabilisce che la quota del 10% derivante dalle concessioni e dalle 
sanzioni di cui alla Legge 28.01.1977 n. 10 (L. Bucalossi) e successive modifiche ed integrazioni, sia 
riservata all’edilizia per il Culto (ivi comprese le case parrocchiali e le opere del ministero pastorale); 
 
- l’art. 2 della Legge in oggetto prevede che i Comuni, in fase di approvazione del Bilancio, adottino un 
programma di opere beneficiarie sulla base delle richieste pervenute da parte delle autorità religiose 
competenti; 
 
- in territorio di Villaurbana è presente una sola parrocchia; 
 
Vista la richiesta presentata in data odierna (prot. n. 6566) dal parroco locale Padre Giuseppe Cogotzi, 
tendente ad ottenere un contributo economico (proventi L. Bucalossi) per l’esecuzione di lavori di 
manutenzione straordinaria del fabbricato adiacente alla Chiesa, adibito a salone parrocchiale a servizio 
della comunità; 
 
Visti  gli elaborati allegati alla richiesta: 
All. 1 – Relazione Tecnica; 
All. 2 – Allegati Grafici 
All. 3 – Computo Metrico 
 
Stabilito che la somma riscossa dalla Tesoreria Comunale alla data del 30 novembre di ciascun 
esercizio (Anni 2006. 2007, 2008, 2009) risulta pari a € 28.000,00; 
 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile  del Servizio Finanziario sotto il profilo contabile e del 
Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico  ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che formano parte integrante del presente deliberato, di 
assegnare la somma pari a € 28.000,00 quale quota da destinare alle opere di culto relativa alle somme 
incamerate dall’applicazione della “Bucalossi” per gli anni 2006, 2007, 2008, 2009 al parroco pro-
tempore Padre Giuseppe Cogotzi, per l’esecuzione di interventi mirati al recupero delle strutture 
necessarie alle attività parrocchiali; 
 
Dare atto che il relativo impegno di spesa, che graverà sul Cap. 21300 Conto Competenze 2009 e 
Conto residui (anni 2006, 2007, 2008) Bilancio 2009, verrà assunto dal Responsabile del Servizio 
Tecnico che provvederà all’erogazione del contributo, come stabilito dalla L.R. 13.06.1989, n. 38; 
 
Sarà cura del parroco pro-tempore, in persona di Padre Giuseppe Cogotzi,  presentare apposite pezze 
giustificative e rendicontare le spese, rilasciando apposita quietanza liberatoria. 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
05.02.2010  al  20.02.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  05.02.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
05.02.2010  al  20.02.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  05.02.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  05.02.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


